TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTHADS-VP

V/v cập nhật dữ liệu THADS

lên Phần mềm Thụ lý

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng    năm

Kính gửi:

 - Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục;

 - Chi cục trưởng các Chi cục Thi hành án thuộc tỉnh;

Thực hiện Thông báo Kết luận số: 487/TB-VPCP ngày 24/10/2024 của Thủ

tướng Chính phủ tại Hội nghị trực tuyến triển khai mở rộng thí điểm Sổ sức khỏe

điện tử và cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua VneID trên toàn quốc; Quyết định số

2294/QĐ-BTP của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ngày 02/12/2024 ban hành Kế hoạch triển

khai thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị, trong đó có nhiệm

vụ kết nối cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp với cơ sở dữ liệu THADS.

Thực hiện Công văn số 492/TCTHADS-NV3 ngày 13/02/2025 của Tổng Cục

thi hành án dân sự về việc cập nhật dữ liệu THADS lên phần mềm thụ lý, để chuẩn

bị cung cấp thông tin cho cơ sở dữ liệu lý lịch Tư pháp bao gồm: Quyết định thi

hành hình phạt tiền, tịch thu tài sản, án phí và các nghĩa vụ dân sự khác trong các

bản án hình sự; Quyết định đình chỉ thi hành án; Giấy xác nhận kết quả thi hành án;

Văn bản thông báo thi hành xong hình phạt tiền, tịch thu tài sản, án phí và các nghĩa

vụ khác trong bản án, quyết định THADS, Cục THADS tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu yêu

cầu các phòng chuyên môn, Các Chi Cục trưởng Chi Cục THADS thuộc tỉnh thực

hiện các nội dung sau :

1. Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Tổng cục THADS tại Công văn số:

1101/TCTHADS-NV3 ngày 22/3/2024 của Tổng cục THADS về việc hướng dẫn

một số nội dung liên quan đến Phần mềm thụ lý, tiếp tục chỉ đạo Chấp hành viên

cập nhật dữ liệu có liên quan trực tiếp đến số liệu thống kê THADS.

2. Cập nhật đầy đủ các thông tin về Quyết định thi hành án; Quyết định đình

chỉ thi hành án; kết quả xử lý tiền, tài sản và các Quyết định khác theo đúng hướng

dẫn sử dụng phần mềm (trừ việc đính kèm file văn bản) và Quy chế Quản lý, cập

nhật, khai thác Phần mềm Thụ lý được ban hành kèm theo Quyết định số 380/QĐ-

TCTHADS ngày 01/4/2019 của Tổng cục THADS.

3. Trích xuất số liệu thống kê THADS từ Phần mềm Quản lý quá trình thụ lý,

Tổ chức thi hành án và Báo cáo thống kê THADS (Phần mềm Thụ lý), thực hiện

việc chuyển đổi số liệu để đảm bảo theo đúng quy định của Thông tư số

05/2024/TT- BTP ngày 10/6/2024 của Bộ Tư pháp hướng dẫn Chế độ báo cáo thống

kê THADS, thi hành án hành chính.

Cục THADS tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục THADS tỉnh, Chi

Cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển khai./.

(Gửi kèm theo Công văn số 492/TCTHADS-NV3 ngày 13/02/2025 của Tổng Cục THADS)

Nơi nhận:

- Như trên;
- Tổng Cục THADS (để b/c);

- Lãnh đạo Cục (để b/c);

- Lưu: VT, TH.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Võ Đức Tùng

		2025-02-20T14:04:10+0700
	Việt Nam
	Võ Đức Tùng<tungvd.vtu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T14:18:14+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bà Rịa - Vũng Tàu
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<bariavungtau@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T14:18:25+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bà Rịa - Vũng Tàu
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<bariavungtau@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T14:18:32+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bà Rịa - Vũng Tàu
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<bariavungtau@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T14:18:51+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bà Rịa - Vũng Tàu
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<bariavungtau@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T14:19:02+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bà Rịa - Vũng Tàu
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<bariavungtau@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!